(1) M., 11. 12, f. 216 r.

(2) M ., n. 12, f. 225 v.

(3; R., n. K)o, f. 307 r.

(4) M ., n. 12, f. 240 v.
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A  Bianca Maria, 5 ottobre : « Alla parte de quelli 
da Muzano per un’altra responderimo alla S. V. : dicemo 
bene che questo facto non ne pare cossi facile corno la 
S. V. il fa » (1).

A  Bianca Maria, 12 ottobre: « Alla parte de quelli 
de Muzano per questa non facimo altra resposta, perchè 
per un’altra nostra responderimo alla S. V. abastanza »(2).

Angelo Simonetta allo Sforza, 13 ottobre, da Milano:
« Venendo Messer Georgio Piato per la facenda de quilli 
da Muzano, suoi cugnati, da la S. V., prego quella se 
degna havere lo facto suo per recommendato » (3).

A d Alessandro, 14 ottobre: « Perchè lo 111. S. mis- 
ser lo duxe de Zenoa ne ha domandato gli vogliamo 
donare Jacomo da l’Aqua nominato in el processo de 
quelli da Muzano et non possemo questo negare allo 
prefato S. duxe, pertanto volimo che in ogni loco dove 
el se sia lo faci liberare et togli da luy sacramento che 
se apresentarà ad Zenoa inanzi al prefato S. duxe cum 
la nostra littera qui alligata derizata al prefato duxe et 
de lì non si partirà senza nostra licentia, et chel facia 
quanto gli sarà dicto et ordinato per lo prefato S. duxe. 
M.° Bartholomeo presente portatore sarà quello che sol-* 
licitarà questa cosa, et quale a la soa tornata condurà 
seco dicto Jacomo dal prefato S. duxe. Ma interim non 
volimo esso Jacomo staga nè venga in Lodi » (4).

A  Pietro Campofregoso, doge di Genova, 14 ottobre:
« Inteso la rechiesta ne fa la S. V. gli vogliamo donare 
Jacomo da l’Aqua citadino nostro lodesano , per breve 
resposta gli respon.0 che, quantunque l ’habiamo trovato

( r )  R., n. zgo, f. 318 r.

(2) R., n. 190, f. 332 v.

(3) Carteggio interno, Milano, 692.

(4) M „  ». 12, f. 250 r.
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in crimine lese m.tis, tamen siamo contenti compiacere 
alla S. V. d’esso Jac.° et cossi liberalmente gli lo do- 
namo et havemolo facto licentiare et lo mandiamo con 
queste nostre littere dal conspecto della S. V., alli pia
cere della quale siamo continue apparechiati (i).

A l capitano di giustizia, in M ilano, 21 ottobre: 
« Siamo contenti et volimo che Zohanoto, Petro et A- 
lex.°, figlioli de Jacobo da Muzano, destenuti presso de 
vuy, debiati liberamente relaxare et mettere in soa li-  
bertade senza except. et contradictione alchuna » (2).

Andrea de Fulgineo, allo Sforza, da Milano, 16 no
vembre: « Conferì de poy cum Madonna et cum Messer 
Angelo quanto la V. S. me haveva comesso del facto 
de quelli da Muzano, de quelli da Casal Posterlengo, de 
quello frate et de quello era detenuto ad Trezo. Et circha 
la parte de quelli da Muzano observando l’ordene che 
la V. S. me d e t t e , conduxi ad Porta Romana quello 
Beltramo l’havia incolpati, menando per mia compagnia 
Cristoforo Pagniano electo per Madonna et Messer A n 
gelo et il cavallero del potestà, et ligatolo a, la tortura 
et tiratolo suso, il domanday me dovesse dire il vero, 
et tandem de poy uno longo parlare et molti sconiuri 
mi respose che non era vero li dicti da Muzano fossero 
in colpa nè in defedo alcuno et che a torto li haveva 
accusati per forza de martorio et perchè li fo securata 
la vita da Niccolò da Palu et che gli venne in la mente 
più tosto de accusare loro che alcun altro perchè erano 
soy vicini. Et facto il dicto examino , questa mattina 
cum conscientia et volontà de Madonna et de Messer 
Angelo socto sicurtà de decemilia ducati ho facti libe
rare dicti da Muzano et che se presentaranno al con-